ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

PLANO PLURIANUAL - PPA
T. 	 2002/2005

elo

•1 •4

ADM.: LUIZ GONZAGA DE QUEIROZ

11

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

LEI N.° 090 de 10 de Dezembro de 2001

Dispõe sobre o Plano Plurianual
de governo do Município, para o
período de 2002/2005

O Prefeito Municipal de SERRINHA DOS PINTOS - RN, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. l 	- Esta lei institui o Plano Plurianual ripara o quadriênio
2002/2005, em cumprimento ao disposto no art. 165, parágrafo 1°, da Constituição
Federal, estabelecendo, para o período, os programas com seus respectivos objetivos,
indicadores e custos da administração municipal, para as despesas de capital e outras
delas decorrentes e para as relativas aos programas de duração continuada, na forma dos
Anexo desta Lei.

Art. 2° - As prioridades e metas para o ano 2002, conforme o que
dispõe a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2002, estão especificadas nos anexos a
esta Lei.

Art. 3° - O Plano Plurianual de Governo foi elaborado, observando as
seguintes diretrizes para a ação do Governo Municipal:

1 - garantir o direito a o acesso a programas de habitação popular à
população de baixa renda, de modo a materializar a casa própria;

II - garantir aos alunos das escolas municipais melhores condições de
ensino, para reduzir o absenteísmo;

ifi - criar condições para o desenvolvimento socioeconômico do
Município, inclusive com o objetivo de aumentar o nível de emprego e melhorar a
distribuição de renda;

IV - realizar campanhas para a solução de problemas sociais de
natureza temporária, cíclica ou intermitente, que possam ser debelados ou erradicados
por esse meio;

V - integrar a área rural certas e áreas periféricas, ainda à margem de
melhoramentos urbanos;

VI - integrar os programas municipais, com os Estados e os do
Governo Federal;

VII— intensificar as relações com os Municípios vizinhos, a fim de se
dar solução conjunta a problema comuns.

Art. 4° - A exclusão ou alteração de programas constantes desta lei, ou
a inclusão de novos programas serão propostos pelos Poder Executivo, através de
projeto de lei especifico.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

Parágrafo Único - Fica o Poder Executivo autorizado a introduzir
modificações no presente plano plurianual, no que respeitar aos objetivos, às ações e às
metas programadas para o período abrangido, nos casos de:

1— alteração de indicadores de programas;
II— inclusão, exclusão ou alteração de ações e respectivas metas,

exclusivamente nos casos em que tais modificações não envolvam aumento nos
recursos orçamentários.

Art. 5° - O Poder Executivo enviará Câmara de Vereadores, até o dia
15 de abril de cada exercício, relatório de avaliação do Plano Plurianual.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrinha dos Pintos
10 de Dezembro de 2001

Luiz Gonzaga de Queiroz

- Prelei

JiSfi'oivaga de
/ 	.1PJfl1TO
1

11

8
g
o

CO

1..

.0 o •

E
0
O

E

2 - V
CD

>5

o- o-o- o. z 0

o o
o o o
o
C) c..1

o o
o o

co
o
o

o o
o o
R o

(\1 o o

a-
o

1-
O

O O -
cu°2 CD

<a-

U)
0 1-
z

W

0 0

O
1

0 w z (/)

(90
-J

En-

.0z

øJ

IL  w
o-

—co
o
1-
z
a-

Wu) 1-
0 0
z<
1

Wc
0 w
Z(t)

E a-
-J

o2
Õz

co
WI-

LL
w
Ir a.

o
o_ o o

o o o
-
(t M

1-
Ln
o

o o o c' c o cr o o o
o -
C'4

-
c.1

o
('4

oo
O o
cr
O o

C o o
14)
O) -

Ln
a) '-

o O
('4 cÇ

O
o
O o o

o
-

cm-
o c
('4 O o O o o

u-i u (0

( o

uj
1 Q) o

.2 o

2 . c 0 Oc

W 	E

a
- to

I9
li)

- 13 • z eu 	g.E
(O
O

o
o

.C) >(O

o
o_

lo
o

C2
*0 o

O
1-

*0

o o
CM d o o o

CD O

N-. ,.- r•- '-

C)
o
O

e
O

c
CD O o o
LO tfl

*0

00
CD O

('4 c
CD

o
O

CD O
o - - . '-

c'J
CD

CD
0

o e
CD
CD

O' o
C) o
o
c)

d
r)

CL —
:

E
eu

CL
o
o.
15
1

fA
o
22- 1-

E

o
15 •
o >

15 1 c
o.

— E O E
a)

0
(1) o : Cl)15

o
(5

00 o.
15 O

15

15 O)

o O
DO

o > IS
3QHU

õ 0. zOz<<<I
-0  ao

-

o o o o
o_ o o o O

1— o ao '-
cá
*0 '-

CD o O o
O C) O o 00
o Lo d lo

CD c O o
O 00
CD O

('4 o LO) d lo)

o
CD

e o
CD
CD O o o
o
LO) l)

CD c O e
o o

CD o o
('4 o o) 1

(t 1)

em c
.2

O
• H

0
15 1

-D

- --
o >
1 o
E a>

O
o. (5 o
o

..
H E Cl)a>

a> a)

o a> • E
a)

o E COa> lIS o. O
O

— > uJ

8
o

cm - o
o

o ozOz<O< -

o
s

a o o o
15 C)

CD cio -
'5

cÇ ° °  o
1— 1— o

CD O
ti

O
C)

O O c O o
LO ° o

O
O
O O

O
C)
O

o
O

CN O
O)

Ó
O)

LO

C o o e o o o o
o o

o o
CD

o o
O

o
O

c5 o o
o o o CY LO

co c*
 LO

'.-
ló '-

o
C)

eo o o o o
o
C)

C) o o o o o o CN  o co cs co
CM LO - l€ '-

o C) o o o o o e
o o

cÇ o o
o o o

CM o o
o o o

o o o CN LCj N- li) F- LO 1t

LL
'5 '5

2
(3
E o o. o o-

eu
0 '5 a)

'5 D O 1V — o .0 D te D
—

(5 w
.0
'5  L.

(5

E
LI)

2
( C5 eu to

Cl)IU (5 CJ
(5

o 0.
'5 •0

(5 O 4-
a'

z rá-_ •'5 C OS
'5

o

'5

o 0
àC.,

'5
> (3. CD 1<< 	> Oe O-CD OcnO

ÔÕe.)o,o am 1-•
o- O • o- o-o-

o
zOZ<it<l- o-o-  o- zOZ< - O<

o o

ri

ai
0
-a

'5

o

o
1

'5

o
'5
g

1—
z

1

o
W(1)

'5
'5

o
1— L)

'5

0 0
a  z <

oz '5  0—

0w

W

Z0)

.00
_J o

a)

:2
rO -

0.
EL *5

'5

1.. o

w •
a)
E
a)
'5

o
di
á

O

12

(5*5

(5

'5 Oa)
o

ai fl
o
2 I  E
U)c

Z'5  eu
LL

Ln

<

8

o
o'5 ..

a. z 0 13

0
0
e o
o

(O

12

-

0
o
0
0
o

o o o o o 00 0
O

00
00

O
0 o

o
o
o od

00
o
O

oo
00

o
O CR o oo o oo o

O) D U) 00 ao CO
(O

O o O
O 00 O

O
1

o
O '

00 0

O O 00
00 o

O
(O 0 Q CO CO

c)

O
o 1

00
00 O

O O
CD

o oo
00 ci

0 d
O O 00 O CD 10 O d O LO

10  (0 LO CC)
(,)

O
O O

O O O
cÇ
O cÇ

0
1 1 1 O - O

0
O

o o O
o O

o Co O O O CO

o
0 o

0 O
0 o

O 00
00 o

0
d
0 o

0 cÇ
0 o

0 do
00 cÇ

O O 0 O 0 00 0
(O
'-

O
CO O O do O CO (O (0 C) LO

.
'

.

. .
.
. • 5 • 5 iI LL cN LL LL)LL-

(5 (5 (5 (5 (5 «
o o

CL CL Q CL CL < <

C) a) a) a) a) a) Q) a)

(5 (5 (5 (5 (5 (5 (5 - - c E c c c c
D D D D

i--

LI)
E o.
(5

10 LI) O
(5 -

L .
.
. o

r ui U) > :6 w
LI)
-

LU
a,

a,
o-

w •0 O c 0 0
OC) 1 O LOa,(O Co(flC))

-o'-  - H U 	.-
.0 O OWOW0

o A20

"C,
E

< o : < o <

w
1- a:
o
z

o o
w o
z

a:
o
o
E
o o
o o
ci) w

CO o
z
a-
(1) o o
1
z
a: a: w
(1)

w o
-J

a-
o
z

LL

1-
w
w a:

1

U)
o
E-

a-
w

00

o w
O)

(90
o

-J

o?
0

w
w
a-

CD
C)o
CD O ('1 O O C) o o

CD C.'J N cm

o o
o o_ o
o

1- $)
lo

o o o o
O

CD

o
c o Ç

o

15 o.

15
0.

o
C O O

O
0 o
O
O
CN o

CN
(5

t
a

o o o
o g er

o o

-r
cm CD d

cm
o
0

15

.2
o c

E o ° ci o o o
a CD

°
o CN o - lt)

o.
6 o -

4..

15

15

o

c

E
1g : (5 w a)

o E w CL
(5 o (6
o
*5 a)

'5 N ISa)

15
(5

o D
4

• '5 0 II-
Cl)
0 'Ee

.a, (1)

-  o 0 —,
00
-

>
o (5

a)
D o
0 )

(D
*5
o CL

o -o 115

lo L  ••; (n low o te o -
8< ui0

à .0  > e >• • (D
.a) 	° CM

- we9 —
'lCuj

o.o -
o

<O
0. 1X

0.0.a.ZO v z <o4< < j.-. D.ozOz.

O
co
O O•  O o O o

o o O_
O O LI) CD O O CD o C) C-'1  rli cm

CD

CD 	o
CD
O O O 	CD O

c'J

o o co
CD O O o

C14 	 C.4 CM 	cm

o o

o

-o
4
a)

o
a) > o
cl)
-o
OCN

0 cIS CC\4
DIS.. 	4 D 00
0 = 0' O

zD_w< 1-

SI

o

a.

• 1

a,
E

o

(1)
o a,
1-
z

o

W (J)
o
.5

o o
o
z< E
o

3
-
o

Z » o

0 0
_1 <

a,

00
az

—

( o

w
LL

u-I

0W

w
a:
a-

r4)

o
13
00

ic

>c

U) 	U) o o
o o 0.'

1(5

(1) 	(1)

< 	<

c

c,)cn cZ<0 <o
20
<>(5

ou
o..

a. a. CL

. 	m

z 	O z

o o o o
o o o o o o o c o o o
o 1 o (a) '6 QD '6

C)
CD

o
CD

o o o o
o CD CD CD
CD CD CD CD
o o

c.'J
o cY) Ti

CD
CD

CD C) CD
CD

CD
CD

d
CD CD

o CD CD CD CD CD CD

1 O c) O (N LI) cli CD —

O
CD

CD
CD

CD
CD

CD
CD

d o cS
o o o o o CD

O C) O
C'.J O C O

O C) CD o C) o CD o
d CD CD

d
CD CD C) CD CD CD

o C'J o cD o o

LL
(1)

u- 1J
a) a, a)

0 a,

(U o o
c E c

1
U)
w

(1) o a,

a) (1) ín O

2
W

O o -
O

Su
8'

 li)

o
o ('3

: o
E (1)

a)
E

C)1-  LI)
CD

o lo o
<

U)
o
1-
z
o- w
o

o
z<
oz 1

o   Z0)

0 0

o -J

o0
az

w
LL
w

o-

M.

o CL

00
00
00
00 -
CO

o
c) «) 1-

00
00
00
00
C)C Lo

o 00 o
CN

00
0 0
co
00

O
O CD co C'4

00
00
00
O
OQ c,) o

0 co QD (.'J

a)
00
o_0_
00 o

(1) 00 00 a) ('1
•5 v

o
co co m cJ

o

o
>
.2.
o

a) o

N

o 1..

a) 0
a)

o o D
3

o
t
a

8 l) O o

E c
.9

0
CL

E — (1)0 eu
-t

a
to 	to
. 	eu

c(
o

)0_j 0 	)a) O
o_ .oÔÕO—)0
io o O c o,  2 ozQz<ç

0 o o o o o o o o o o o O o o o cci
co co

o O
O CD C)
o co

O CD
cr o o
o

o
s

o o CD
O o o o Ci
O O Ci
o
LO)

co co co 4

co o co o
Li) ci)

tL, U I.L,
(o (o (o

a.

a) D a) a)
(o (o (o

.9

o a) t O o
(1)  _

2 a) a) o 0
9-

0 (O .

CY O

0
o co

11 jg am
0< 0< 0<E

o
o

o
o o

o
C)
o

o
o

o o - o
o o

o °
E- cs d

o
O

o
O o

o
o
o

Lo O
C)

6
O
o t.o

 Q
o
O

O
O
O °

o
o o

o o
o o

o

o
O o

6
O o - o

d o
O

o
O
d

(1)
— 	O O

o O
o O

O
CD
o

z
U

4) O
O
O

6
O O () O

o O O O O
W (f)

-° O O

Ir 4-LI) uJ
- O O Q O O O aI

z
'5
._ ('4 O O O

o - O
o -
O

o CD C)
O

O oCN O O o O
m (N O d

aw
ZU) o

0 0  O  2 °
o
o co (o

az

o
<4: o

'Z5 2
E--

Li.
c5 •D0() -

O

4'

4)-D a)
w

'5

4)
•0

6)
'5
E 0
'5 1
) eu

a) 0
1.
Q O

4— (5
o 4

o E 00 •D O

(l)C5 -
O
1 _Jc

za
LI)

<.2 a'
a,

o  za
lOiz.

a)
cm 	< o

>'5

w °<< cm
o M

E 9io ORo
o

o 1-
o

4 ÕÕOOO 1-
o fl.Q-Q.zOZ4ti<__1- 0..Q.0.ZOZ<ti-<__E-

o o 0 o O o O o O o O o o o co
76

cr
O

o
O

o o o
O

o
O

o ao d
N

o
CD

do o
- 1— O

co ci
('1

ci
O

á
IS

ci

E -
C)
O

o
CD - 1

o
O .-

o
O

o O co 00 -
LO

O O O O o O
- o O ci LO co LO

-
o ° ° °

0 CM O co O O (O (OCN 0) (5

o
1 1

o C) - 1
o o -

o o -
o o-

co co -
a

o CD o o o o o o co co
-

O O O LO r-
d CO -

C) o o o o o o o o o co co eu
- () o

cS O d O c
(O

ci O d LO c LO o co O o F— O O O)
o o 1'- L(

z
•

W O o O o O o O o O o O o O o O o O co O

o 4) CD
CD O o O o o o o o o o o o N- c ao o lO

z< o ° ° ° «-
4) ci O
E (O CO (E)  LO  LO
0 CO

CD (O (O (O (O

w 	 2 - -
Z

- - - "- 15
0 0

(O (O - (O - (O (O - (O - (O (O -
.0
E
(5

'- °- < <
. 	2' o

4)

o
1 o Q) 4) (1) 4) O) O) (1) (1)

CO (O (O (O

LLI 	 5 ED
E E E E

D
c
D

E E

O.
E
uj 	cs
-

O) (/)
co

(1)
O)

CO
(04 co

-o o -o o. CO

E2 o ce
E 	o É o CD CO

a)
O 	o +.

O) O)

'—O CO
E E Ap

4) 	o - 	E o-D • Q)  o. Ci) io
Eo o O) O) O) -o O) O E
Q•(5O
Q4-(5

0 'CO 	(E)
(fl()

o LO
(E-) O CO 'CO 	t—

(E)O(l) o (O O) CO  o
COO'O >O O O

«Oo o T5 	b O OO Eb-

ri or- t&O cc1 <<o <<<

z
a-

Wu)

0 0
z<
,.1

0 w
ZU)

uj
*00

-J

o2
az

UJ

a-

o o
o_

o  _ o o o o o o o o
O (D

o  o
(O

o_ o o"  o o"  o
r- r-

C)
O
ci

o
o

o ci
.5

O

H '5
Ir)
CD
O

o S  o
O o

O cm cr
O o d

O
 (N c' o

ci
-

r-. -r-.
O o o

Lo C')

ci

O O O CD
S

O O CD O o ("1
o o o o" o c '- O

o" o
o o o o o O o
rm o CNJ ci

o o o O o o o o o O O
(5 O O O

O ('4 " OO cr O o o O O o a).
a

o O ('4 ('1 (') ci

o o o O
S

c ° . O
S O o o '0 (5 ('4 o

O o O (D
o ('4 O

O
CD

O
O

o o Lo - ló o O o o o Co
C) C'J C.1 à CD O LO I

(5
(5
o (5

. o (5 o (5 o
E (5 j IL

1

a) •0
'5 o o-

R
o

'0 0)
.0 'oH
(5 	o

D(5 )
co

a) 0a) iu

'o C
a) o c O. 'o

E 	O (5 	(5
- o

m  (1 (/)
o E (5 4 	o

o.
O') 	- E 0
o E

'
-o O '0 co

2 Nu 	o U)  (5
w

ai
o '0

'(5
— O 'o

co

(5
o o

8
W

o - 	'.- 'o a)
E

to o (5 a> cu
8< Cl)

à E
0<,, LL

> o ri: - 4e m o
a) a)

9?

- . 	 .
<00-,0'o .,-

O -
.& co E 0 o ° O Q< 1- 	o-Q.Z0<a...Q< 0< 1-

o

9 ~
43,01

LLJ

o-

o o o
o
o

• o

1-

o
o

C)
C)
c•'J 1

o
O

o
O

o o 0
O

O
O

75-  o o
O

o
O o o

(0 p-
o
1-

o

co co co

o
o o

o o
o

CD
d
O

o
O LO

CD
(\J

CD

b
CD
o

O
d

CD o
i.c '- co -

C)
O

ci
CD

o
O

o
C) o d

CD
o
O o CD

C)
o
LO

o
L(j

CD o
C)

- '-

CD
O

o
CD

o
O o

CD
o
O 0

O o o o o
o Ó Ci) O N

C)
O o

O o
0  O

0-  O
O

O
O
O
O

CD
CD CD

0
O
O O O

O
CD o

Ci
d

o
0
CN

O
O

O
o

- - co co

o
15
CL Li

(3 a)
a)

o.
—

E

Cl) <
o o

c

a)

-
a)

0)
D , a) (tI a)-

-
D
(tI

15 E -0

•3 < D

E c

o
V)  co
U')  8

Ul o
li)

o -
Cl) O

a)
a) o.

a)
U) 0 (tI

a)
Cl)

E
00 (1)

O
o a) co eu

0)0  CI)c
l dJ O to

Cl) o
eu ca 2

Z E
eu L.jj

o. c •-
0

U. C
(tI

m LI. â
CL
O 1.

ca
o i O

o
oCl). o co

0<  <
CL o a)

em O
Q (1) O
> .-o N< < ia)

o ..-o
eW

OLL o .0
ÇJ

cm  Cc'jw 2
°D

2° -J <
i- o iQ O0-

O
CL Oz<< << 0.0. c.zOz<a. 0<

O
O

O
O

O
O O

O
O
O —

o
O_
O O•

O
O

O
O
O - O•_

li) O
€0

H ci ci ci c4
'€1.

ri • '- c4 C4 ) )

O O o o c
CD

o
O

LO o
O

° 5
CD
O

O LO 6 o ci o
O O

c cO

CD
CN

LO
a ai

CD
O

CD
O

O o CD
CD

o o

o
CD
O

5
Q
CD

5 o
O

- o 5
CD

5 o
04 CD

C) M co
CD LO

O) Oi

C)
q

o
O

o
O CD

O
CD
CD
0

O o O
o

o
O .9' o

6
CD o

CD
O
C')

ci co
o
(N

LO
(a,

li)

c
a,
•0 o O o C) o O 	 (5 o ° o O 5 C) O

5
CD O

5 	 o
o -
o CN

6
LO €a,

Ocm C14
°
CN

a, O
CD CC) (

-o
E
o o

U)
Ei. Li. a,

(5 '5 o
o a,

«5 o'
-5
o-
a 4:

o o- '5 ti)
o H

a) a)

0
a)

CD (5 (5 (5 >
'5

V

E c
- 	o

(5
(5
-- a)
E
. 	c5
o 6

o
«5

>U (5 £5 	•9)c o

(5 cn -  €5
D

°
o

(1)
o o

Ø 	.0
o a

2 s»
0 0 'E

E 	& z

_J 	(5 0 	tu  LI) (5

oE
'-4-

O
0

õ
o- lo U) (5 €0 OU) 4:

a o< 	<
cu

a,

c .-OO G) 	1(5 	LI)
'-

LI) O 	 1 	'5
o

( 	N
E  cm o V O'O

D
OJ P4 	Oc'i 	i—

<O 	O°'° CD
c.>o o- o'O

Q. 	Q.ZO2<Q O< < -o< -  OO 	oZOa,2<D» <-

a a a o o o o o
o

o
o

o
o co o a o o

o o o a o o o o
Lo

o
CD
CD
O

' o o o o CD o
O o

C'J
d
CO ('1 o '- '- o o

o
O CD

CD
O o CD

O o
Q O

CD
O
00

o CD

O o
CN

d
CO

CD
O

r — O a

Q
O

Q o O  CD c O a
CD o

CD
ci
O
O

d  a
O

M CD o cr o
CD d

CN CO CN
O
O

O

co co

O
O

O
O

a
O  CD

Q
a o

cm
O O

cÇ
CD O

o_ o o
CD cr a

co O O CD o CN
O
CD O

E co
a' U. U r.

co co co

E
a'
a, a' 4-
a' 1
co

o o
o 1-
a,
co

a'

co
LX)

< a)
co

O
co co co -o co

O
-Da)
E

co D O —
a, 	eu o
co 	g'

E
a,

co 	o co
o -g .

'o ° 	E 1. 	O
co 	a,

U)
o

a' 	a'
co o o

o co

co E

z
co

4 	a'c
— 	— SOU. (3) O O 	ic

LL
04 	4 	O 04 	4 	o

co
co 0 o cm C.) O

>
CD LC) Ç-'UD C'4 	. o a' 	in aLA') 42 .CD

u

EO a- 	 a'
-)O

42

o_ 2 <Q 	QQ
co o. (O Oo O OO- 	QO <O- < 0< .- 	CL a. 	O- ZOZ <O- 0<

1-

1) o o CN

C) CD

c) C) o CN

1
a)

LI.
a)

(1)

o (5

1-
z uJ

LU (1)

-
(5

.9
00
z<
OZ
o—

o
1

 a,
>
o

Z co CD
o c

(5

0  Z5

(5
a,
0

IL
UJ E

(5
1

1 o.
(5

(5

a)

€5

E :2
(5

o. O
o

o -a -a

0(5

_j
4(5
z CL

(5

Ia) oO.. 04<
• Ec O
o

8 >'5

o. o. o. z 0 z

o o
o o o
o

o o
o CD o
C)

o o
CD CD
CD
d

o o
o
CD o

o o
CD o O
Q

(D o
(1,
LL
(5

a-

-a
(5
-a

U)  o
o

2
(5
O o c _a) -E o

Z 1)
4 (5

Io U.o. w
0<4 0

U)

-j ° 2 . ('..i..iNuJ '..
o. Q w m 2

ci,< i- Oz<ci

O O ('4

'4) O O c..1

O O C'J

c)
CD C) cm

CD 	CD c o
cr d
CD O
o o

lo 	U

- 	'-

o

LL ,

a)
-o
(a
-4)
=

o o
o o o
(O

o
o
o
CD
CD

CD
CD

o
CD
CD

o
CD

CD
CD
CD

1.C)

o
o.

4) 4)

o

•

4) &O

.2
4)

4)

o
4)

N o
to

eu
<.2

o
'-'

41 a
o<< o

E

>(
N co cm

o.a.o.ZOZ

0 s O o O o 0 o
o C) o o o 0 0 O o
'ti 'ti d

— —

O o O O O O
d
CD

o O o O O O CD
O LO — O C)
('J

O O O 0 O O
C) d O cr O

1
O O O
O
Lo

O
C')

Lo nr

O O O
s o o
er cÇ o o o o O O o

O M L -
c'J

O
CD

CD O o O o O
o o cÇ o o o o
lp O O O
o o O O
c1 C) ao

a) o a) o a) o

LL
 .- in-

CL LL

a) a) C) a)

Ü

a)
a) a)

E -c
'E 'E

o

a)

C)
CD

(1) o

z

W(j)
(\J

00 .2 CD
z< ..
o'
cá

o
Z

Lu 0
o

o
1 u z 1h
O

C
.

m
o

o o
co

0 o - o
E

-
.b

- a)

O co P

1;
c

(1) 0 a)

o 00

LL

oco.. EC
0<4 —0

à 0
c4

cm 	cm w
2

a. CL CL ZOZ<

o O 00 O o
s o.  oo o o
O O 00 0 o o 00 O O o o 00 O O

d'ti 1'-
('4 (O

1.
1

O O O O O
CD o o o o
o o o" ci' cr o o o o o O O O O
o o o o

N ('-1 Nr

C) o o o C) o o o
o" c o" C) o o o o o o o
C) LI-, CD d co 1",

o o o O O c::)-  q o o o
O  O o" o" o" o o o o o o o o o o
à O O N

O O 00 O O
CD Co o

' 	O O 00 O O O O 00 O O O O 00 O O
O O OLt) O Lo (14 ('4 ('4 ('4

LE LI: U ç,)CL-  LL
(O CD (O (O (o

Q Q

O) O) a) a) a) V 0
(O (O (XI a) a)

9
D

LI,
(XI
-o (O
& o o CO

(1)

(0
CI)
a)

.
c (0 C O) O (XI

11) O
(0 LI a)

(O

OOOa)O

o o o o

(5
o_ o
o

o o o

o C) o o

o
o_ Q 0

o o o

C co o

(5 C)

o o o o
1 CN O

'-

LL.
(5 o o o o

(5
C')

o
o o o

40 tu
(N o

'-

eu a..
o
00

o

C\1 o
o

o
o

o CN d
1

o
o

o
r. LL_

ci
1

(5
(5

4-.

1..

(5
. o

CL

a,

(5

o,

E (5D

E D
a-
(5

(5

a,
(5

E
15

CL
4—.

1.

15 O) o
((5 £2

(1)15 c
—
_j

1
15

z •Q.
E

w
•a

O

cl)
<< o

o..
o CO —J

o zj< Ô [L a. a. ;~ C. —0- 1-